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Pomorskie Dni Przedsiębiorczości 
– inicjatywa, która motywuje i rozwija młodych Pomorzan

Przedsiębiorczość rozumiana nie tylko jako dro-
ga do biznesu, ale przede wszystkim aktywna posta-
wa pozwalająca realizować plany zgodnie z talen-
tami i predyspozycjami. To główne przesłanie Po-
morskich Dni Przedsiębiorczości organizowanych 
od kilkunastu lat przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Gdańsku, we współpracy z powiatowymi urzęda-
mi pracy i innymi partnerami.

Pomorskie Dni Przedsiębiorczości to wydarze-
nie regionalne, organizowane od 2008 r. w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości, który wy-
pada w listopadzie. W tym czasie we wszystkich po-
wiatach województwa pomorskiego odbywają się bez-
płatne warsztaty, konsultacje indywidualne, inspirujące 
spotkania, a w ostatnich latach także webinary. Wyda-
rzenie kierowane jest przede wszystkim do osób mło-
dych wkraczających na rynek pracy, poszukujących 
swojej ścieżki zawodowej. Tematów jest wiele i są 
one różnorodne, często dotyczą zagadnień z zakresu 
doradztwa zawodowego, takich jak: rozwój umiejęt-
ności, projektowanie kariery edukacyjno-zawodowej, 
skuteczne prowadzenie własnego biznesu, procesy re-
krutacji, trendy na rynku pracy, pozyskiwanie dofinan-
sowania na własną działalność gospodarczą, w tym ze 
środków Funduszy Europejskich.

W ramach tej inicjatywy Wojewódzki Urząd Pracy 
w Gdańsku organizuje event Power 2 Work. Odbior-
cami tego przedsięwzięcia są uczniowie i studenci, któ-
rzy mogą posłuchać osób znanych im przede wszyst-
kim z mediów społecznościowych. To najczęściej 
mówcy motywacyjni, youtuberzy, influencerzy, a także 
popularni w środowiskach młodzieżowych nauczycie-
le, psycholodzy, młodzi właściciele firm, wolontariu-
sze i edukatorzy społeczni. Młodzież dowiaduje się od 

nich wszystkiego, co istotne dla osób wchodzących 
na rynek pracy, czyli jakie kompetencje są najbardziej 
potrzebne pomorskiej gospodarce, czego szukają i co 
cenią pracodawcy, jakie umiejętności warto rozwijać, 
aby osiągnąć sukces zawodowy i osobisty. Co więcej, 
uczestnicy eventu poznają możliwości, jakie dają fun-
dusze europejskie na rozwój siebie i swoich talentów, 
po to, aby trafnie rozwijać karierę zawodową.

Od 2020 r. część spotkań i warsztatów organizowa-
nych przez Powiatowe Urzędy Pracy ma formułę onli-
ne. Od trzech lat wirtualnie odbywa się także event Po-
wer 2 Work, dzięki czemu mogą uczestniczyć w nim 
tysiące młodych Pomorzan. W ciągu trzech ostatnich 
edycji w wydarzeniu wzięło udział ponad 21 tys. od-
biorców z kilkudziesięciu placówek edukacyjnych 
i szkół w regionie.

– Kluczem do powodzenia Pomorskich Dni Przed-
siębiorczości jest partnerska współpraca, którą stwo-
rzyliśmy z urzędami pracy, lokalnymi pracodawcami 
oraz szkołami w regionie, które co roku licznie odpo-
wiadają na nasze zaproszenie. Dzięki naszym partne-
rom, którzy od lat wspierają nas w organizacji tej ini-
cjatywy, dociera ona do szerokiego grona odbiorców, 
głównie do pokolenia osób młodych, które w kolejnych 
latach będzie miało decydujący wpływ na kształt na-
szego regionalnego rynku pracy – podkreśla Katarzyna 
Żmudzińska, wicedyrektor ds. rynku pracy Wojewódz-
kiego Urzędu Pracy w Gdańsku.
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